diário oficial Nº 35.079   63Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

LiceNÇa PrÊMio

Portaria Nº 1115/2022 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2022/651690
r E S o l V E:
coNcEdEr, 120 (cENTo E ViNTE) dias de licença Prêmio no período de 02
/09/2022 a 30/12/2022, correspondente aos triênios de 13/05/1991 a
12/05/1994, 1994/1997 e 1997/2000, para a servidora, aNGEla Maria
dE SoUZa, Matrícula nº. 3222551/1, carGo: auxiliar administrativo, lo-
tada na daS, nesta SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
16 de agosto de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1116/2022 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2022/973158
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (TriNTa) dias de licença Prêmio no período de 08/09/2022 a
07/10/2022, correspondente aos triênios de 21/12/2011 a 20/12/2014,
para a servidora, dolorES caldaS do carMo, Matrícula nº. 54194696/1,
carGo: Monitor, lotada na daS, nesta SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
16 de agosto de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 840529

LiceNÇa MaterNidade

Portaria Nº 1102/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EM-
PrEGo E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo : 2022/898660
rESolVE:
coNcEdEr, 180 (cento e oitenta) dias de licença Maternidade, no período de
04/07/2022 a 31/12/2022, para a servidora, EloiZa oliVEira dE SoUSa,
matrícula nº. 3542673/1, ocupante do cargo de, assistente de administra-
tivo, lotada no cEPGT, desta SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se,
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
11 de agosto de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945803/1
Portaria Nº 1118/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo : 2022/1029710
rESolVE:
coNcEdEr, 180 (cento e oitenta) dias de licença Maternidade, no período de
09/08/2022 a 05/02/2023, para a servidora, rUdriSSa do coUTo aBrEU
PaMPloNa, matrícula nº. 5889388/1, ocupante do cargo de, PSicÓloGa, lotada na
daf, desta SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se,
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
16 de agosto de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945803/1

Portaria Nº 1117/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo : 2022/1030410
rESolVE:
coNcEdEr, 180 (cento e oitenta) dias de licença Maternidade, no período de
21/07/2022 a 16/01/2023, para a servidora, JoicE PaiVa PaNToJa, matrí-
cula nº. 3542737/1, ocupante do cargo de, assistente de assistência Social, lotada
na da,desta SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se,
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
16 de agosto de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 840532

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 1105/2022– cGP/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo 2022/849089 e o laudo Médico nº 91978
r E S o l V E:
coNcEdEr, 60 (SESSENTa) dias de afastamento para TraTaMENTo dE SaÚdE,
no período de 25/05/2022 a 23/07/2022, ao servidor ou (a) lUiZ aNToNio doS
SaNToS, Matrícula: 54188102/1, cargo: agente de artes Praticas, lotado na daf,
deste Órgão: SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 11
de agosto de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1100/2022– cGP/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo 2022/849089 e o laudo Médico nº 92020
r E S o l V E:
coNcEdEr, 21 (ViNTE HUM) dias de afastamento para TraTaMENTo dE SaÚdE,
no período de 01/04/2022 a 21/04/2022, a servidora ou (a) HElaNE li-
liaN SoarES BarrETo, Matrícula: 5911766/1, cargo: assistência de as-
sistência Social, lotada na daS, deste Órgão: SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 11
de agosto de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 840585

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria N° 1111/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2022/ 1025947
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ 500,00 (quinhentos reais), em
favor do servidor: irlan Santos raiol, Nutricionista, Matrícula: 3542693/1, cPf:
006.030.572-09, para atender despesas com EdUcaÇÃo EM SEGUraNÇa
aliMENTar E NUTricioNal.
43.101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 dESPESa:
339030 – coNSUMo r$ 500,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
16 agosto de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 840546